
ve spolupráci 
se



Den pro školu
Spojujeme učitele s dobrovolníky z praxe

💙 1200 zapojených dobrovolníků různých profesí – lékaři, 
vědci, IT manažeři, bankéři, novináři, řemeslníci, umělci…

💙 1000 zapojených škol – ZŠ i SŠ z celé republiky

💙 Den pro školu zažilo přes 40 000 žáků a studentů

 💙 Máme druhým rokem záštitu MŠMT

 💙 Reaguje na potřeby společnosti a pracovního trhu 21. 
století

 PROGRAM JE BEZPLATNÝ 
A UČITELÉ HO MOHOU VYUŽÍVAT OPAKOVANĚ



Kde už Den pro školu proběhl?

Nadace 
České 
spořitelny



Co přináší Den pro školu žákům a 
studentům?💙 Motivuje a inspiruje profesním/životním příběhem odborníka
💙 Přináší do výuky atraktivní témata
💙 Přináší nejnovější trendy z aktuálních oborů

 💙 Vzbuzuje zvídavost
 💙 Podněcuje k zájmům a rozšiřuje obzory (“thinking outside of the 

box”) 
 💙 Připravuje na budoucnost
 💙 Obohacuje o pohled a přístup z praxe  
💙 Podporuje plánování a rozhodování o studijní i profesní
      budoucnosti

 💙 Posiluje růstové nastavení mysli a využívá dobrovolníky jako
      úspěšné příklady

 💙 Seznamuje se zkušenostmi studia či uplatnění v zahraničí
 💙 Pomáhá rozvíjet dovednosti, schopnosti a postoje
 💙 Zvyšuje sebedůvěru, sebevědomí a odhodlání



Jaký může být Den pro školu?



Osvědčené tipy a doporučení pro přípravu?
💙 Oslovte více dobrovolníků najednou

 💙 Oslovte dobrovolníky s dostatečným předstihem
 💙 Zapojte do přípravy, výběru tématu a oslovení žáky či 

studenty
💙 Promyslete optimální délku návštěvy (2 x 45 minut)

 💙 Den pro školu neznamená jen přednášku
 💙 Zeptejte se na možnosti návštěvy pracoviště dobrovolníka
 💙 Spolupracujte na příspěvku s dobrovolníkem a zakomponujte

       interaktivní aktivity pro větší efektivitu a dopad

💙 Tým Dne pro školu všem učitelům s přípravou pomůže 
💙 Každý měsíc se koná pro učitele i dobrovolníky on-line 
sdílení 

 💙 Poděkujte dobrovolníkovi pozváním na školní retro oběd ☺



Co na Den pro školu říkají učitelé?

„Den pro školu je 
skvělé zpestření 

výuky, nový 
pohled na život 
a práci s dětmi.“

„Díky Dni pro školu se 
mohou žáci dotknout 
různých profesí. Vřele 
ho doporučuji každé 

škole.“

„Nám učitelům 
často reálný svět 

uniká. Je fajn, když 
nám člověk z praxe 

přijde představit své 
zkušenosti.“

„Rozhodně 
doporučuji. Nejen 

pro nadané studenty 
je to neopakovatelný 
motor, který je může 

nasměrovat.“

„Dejme žákům prostor 
poznat život , umožníme 
jim poznávat různé nové 

věci. Otevřete oči, 
naslouchejte, pozorujte.“

Dny pro školu ověří a 
potvrdí díky 

dobrovolníkům, tom, 
co mi jim říkáme. 



Co na Den pro školu říkají dobrovolníci?

„Byla to pro mě 
skvělá šance zkusit 

si, jaké je učit. 
Někomu něco předat, 
a obzvlášť, když to ty 

studenty zajímá.“

„Musím říci, že mě 
Dny pro školu 

nabíjí energií jako 
málo co.“

„Je úžasné 
předávat něco, co 
mi ve škole kdysi 

chybělo.“

"Je to nádherný 
projekt který dává 
smysl a obohacuje 

obě strany."

„Je to skvělá 
příležetost, jak 

povzbudit mladé lidi 
jít za svým profesním 
nebo osobním snem“



Co na Den pro školu říkají 
děti?



Najděte si dobrovolníka
do hodiny nebo se staňte 
dobrovolníkem na: 

www.denproskolu.
cz

 

http://www.denproskolu.cz/
http://www.denproskolu.cz/


 



Aktivace pomocí QR kódu 
nebo 

vložením kódu na menti.com 2798 7386

Anketa s 3 otázkami s 
Mentimetrem


	Snímek 1
	Den pro školu Spojujeme učitele s dobrovolníky z praxe
	Snímek 3
	Co přináší Den pro školu žákům a studentům?
	Snímek 5
	Osvědčené tipy a doporučení pro přípravu?
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

